,continua ••

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO NQ 37, DE 12 DE SETF":NBRO DE 1952.

O Prefeito Municipal d Duque de Caxias, usando de atribuição
legaJ.,

D E C R E T A-:A _
Art. lQ - Ficam elevadas as Referencias das Funçoes abaixo enum~

radas:
A _ APara a Referencia XI, a Funçao de Motorista, Referencia IV, ocuPã

das por ALMERINDO MQNTEIRO, EDSON TEIXEIRA DA SILVA, MARIO DANTAS
AGRICIO URQUlZA TENÕRIO;A _ A

Para a Referencia XI, a Funçao de Bombeiro, Referencia-IV, ocupa-
da por RUBENS GONÇALVES DE SOUSA;

A _ ,
Para a Referencia XI, a Funçao d Auxiliar de Escritorio-IV, oc~

pada por ARNALDO VIEIRA DA ROCHA;
A _ APara a Ref rencia XI- a Fun~ao d Patrolista, R ferencia IV, oc~

pada por WALDEMIRO B.VIEIRA;
A _ APara a Referencia XIIL_a Funçao d Carpinteiro, Ref rencia-XI, ocypada por GUMERCINDO SARA.1vA DE SOUSA;
A _ , APara a Referencia XI, as Funçoes de uxiliar d Escrikorlo-Referen

cia-IXt ocupada por ALCIDES JOSB DA FONSECA.Para a Referencia-X~~ BE-LARMINo FERREIRA NUNES, DENAm MARTINS MANÇANO, DIVA SOLIVA, FE~AN!?ES
MARTINS NASCIMENTO, e ,FRANCISCO ~ASCIMENTO IVO, que ocupavam a Funçao
de uxiliar de Escritorio, Referencia-IV, VIII, IX e VIII;

A _ # AP ra a Referencia-XII- a Funçao de Auxiliar de Eseritorio-Referea
eia IX, ocupada por ABILIO FAUSTINO DA SILVA;

A _ APara a Ref rencia-XIl, a Funçao de Auxiliar Administrativo-Refereaela-XI, ocup~da por JOS! FERREIRA DA SILVA;
A _ • APara a Raferencia XI, ,S Funçoes d. Ser.ant.-Referencia-VlI-ocupa-

das por, PAULO VIEIRA, TEOFILO ROCHA, MANOEL DE SOUSA RAMOS, SATIRO DA
SILVA LIMA, NUNO FRANCISCO DA COSTA, DERMEVAL RIBEIRO DA SILVA,OZIMAR
CAETANO BITTENCOURT e VICENTE LUIZ PEREIRA;A _ A

Para a Referencia- X, a Funçao de Jardineiro-Referencia-VI, ocupa-da por SEBASTIIO LUIZ DOS SANTOS;
A _ APara a Ref rencia-4I- a Funçao de Servente~Referencia-VIII, ocupa-da por SALUNTINO LISBÕA.

# "Art. 20 - Ficam criadas na Tabela Numeriga de Extranumerarios MensA
listas, desta Prefeitur , as seguintes Funçoes:

A8 - Motorista- Referenxia-XI ;
2 - Eletricista- Referencia- XI ;
l-Ajudante de P!ntor-Referencia-VIII ;
1- Pintor- Referencla- XI;
2 - Pedreiros- Refere~cia- XI ;
1- Calceteiro- Referencia- XI Â4-Auxiliar de Mecanico- Refe[encia- VIII ;
2 - uxiliar d Maqui~a- Referencia- VIII ;
1- Patrolista- Ref9rencia - XI ; Al-Encarregado Deposito Munic!pal-R ferencia- IX ;
l-Encarregado de Tur a-Refereneia- X ;
Paraçráfo-Únlco- O provimento dasf funções griadas no presente art!

go, sera feito de conformidad com o qu,dro anexo.

ADOLPHO DAVID
-PREFEITO •.•

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

Art. 3Q - s despesas correrãg a conta das Verbas pr~prias consign~
das no Orçamento Vigente, que serao oportun~ente suplementadas.

# Art. 4Q - são fixadas em Cr$ 45,00 (quarenta e cinco cruzeiros), as
diarias dos Trabalhadores dest Prefeitura.

, , Art. 5Q - O presente Decreto entrara em vigor_a partir d ,1Q d JA
neino do ano de 1953, r vogadas todas as disposiçoes em contrario.

Prefeitura Municipal d Duque de Caxias, em lQ de Setembro de 1952.

••
CI1::s
s::
.r-1
.p
s::oo

o